
1 

Milí býčkovičtí čtenáři obecního občasníku, přejeme Vám s přicházejícím jarem hodně slunečných 

dnů a ať nám naše obec zase vzkvétá a kvete. Přejeme si, ať se všem daří a přejeme Vám, abyste měli 

ve vedení obce takové zastupitelstvo, jaké si přejete. Budeme rádi, když svou účastí ve volbách 

v sobotu 25.3. přispějete k dalšímu směřování naší obce. 

Přejeme všem ženám vše krásné k Mezinárodnímu 

dni žen 

Celkový rozpočet akce je ca 59mil 

Kč. Financování je následující: 41mil 

(70%) pokryje dotace ze Státního 

fondu životního prostředí; 14,8mil 

získáme z výhodné půjčky (s 1% 

úrokem) a zbylých 3,2mil uhradí obec 

z běžného účtu. Následně bychom 

chtěli větší část půjčky uhradit 

z dotace od Ústeckého kraje, kde 

bychom chtěli získat 8,85mil Kč. 

Takže celková zátěž pro obecní kasu 

bude necelých 9mil Kč (15%). Nová 

čistírna odpadních vod umožní nejen 

odkanalizování části Býčkovice, ale 

svou kapacitou vyřeší odpadní vody 

z ostatních nemovitostí z obce, částí 

Velký Újezd, Luční Mlýn, Leopoldův 

Mlýn. 

Misku s jarním 

aranžmá dostala 8. 

března od obce a 

starosty každá žena. 

Starším dámám, 

které pan starosta zastihl, 

předal květinový dar 

osobně, ostatní si 

mohly kytičky 

vyzvednout 

v obecním 

obchodě. Věříme, 

že s přicházejícím 

jarním počasím 

květinová dekorace 

vnesla radost do vašich 

domovů. Přejeme všem 

ženám, ať jsou šťastné, zdravé a milované. Určitě si to 

zaslouží…maminky, babičky, tetičky i mladé slečny. 

Sbor dobrovolných hasičů se pravidelně školí  
 

Sbor dobrovolných hasičů obce (JSDHO) se v roce 2023 

pravidelně setkává a školí, zpravidla 1-2x měsíčně. 

Všichni členové jednotky mají povinnost se zúčastnit 

školení v rozsahu 40hod ročně. Školení se pravidelně 

zúčastní 10-12 členů JSDHO. Na jaře proběhne údržba 

techniky (vozidel apod.). 

 

 

 

 

 

 

VOLBY DO 

OBECNÍHO 

ZASTUPITELSTVA 

OBCE BÝČKOVICE 

PROBĚHNOU 

V SOBOTU 25.3.2023 

OD 7,00 DO 22,00 

V PŘÍZEMÍ 

OBECNÍHO ÚŘADU 
 

KANALIZACE A ČOV Býčkovice 
Na projektu kanalizace v obci Býčkovice pracujeme 

od roku 2019, kdy jsme zpracovali studii na řešení 

odkanalizování celé obce. „Jsem velmi rád, že se po 

zpracování projektové dokumentace, získání 

stavebního povolení, vysoutěžení zhotovitele 

stavby nyní definitivně podařilo získat dotaci ve 

výši téměř 41mil Kč“ říká starosta David Matuška. 

V pondělí, 20.3.2023 dojde k oficiálnímu předání 

stavby, její zahájení se plánuje na duben 2023. Pokud 

všechno půjde podle plánu, tak se všechny zásadní 

práce provedou již do konce letošního roku. 



2 

Dětský folklorní soubor v Býčkovicích Mladí architekti navrhli býčkovickou náves 

 
Prezentace návrhů studentů Fakulty architektury 

ČVUT na řešení návsi (vzniku nového 

(multifunkčního) obecního domu) v 

Býčkovicích proběhla na konci ledna v místní 

hospůdce. Společným prvkem byl návrh nn 

místo pro komunitní setkávání/klub/kavárna, sál 

a venkovní prostor pro kulturní a společenské 

akce. V některých návrzích byl řešen i přesun 

obecního úřadu a knihovny do nové 

multifunkční budovy a hlavně do přízemních 

prostor pro lepší dostupnost všem. Prezentace se 

zúčastnilo celkem 32 osob (občanů, studentů, 

vyučujících a zástupců médií) a bylo to fajn. 

Děkujeme za spolupráci a věříme, že budeme 

dále pokračovat. 

Ve středu, 15.3. proběhlo první setkání dětského 

folklorního souboru, kterého se zatím zúčastnili 

první malí nadšenci. Soubor se bude scházet 1x 

týdně ve středu a klade si za cíl přiblížit dětem 

lidové zvyky a obyčeje, které jsou úzce spjaté 

s místem, kde žijí. Děti budou ve společně 

tráveném čase zpívat, tančit a hrát hry. Časem 

s připraví i vystoupení, kterým se budou 

prezentovat na obecních akcích. Zveme všechny 

děti ve věku 3-8 let, kteří by měly o podobnou 

aktivitu zájem. S malými dětmi mohou kroužek 

navštěvovat i jejich maminky nebo tatínci. Scházet 

se budeme v mateřské školce v Ploskovicích. 

Soubor povede Monika Matušková a Pavla 

Hampton. V případě zájmu přijďte příští středu do 

ploskovické MŠ, případně volejte na tel. 

774 960 987 (Monika Matušková). První 

společnou akcí, na kterou jste všichni srdečně 

zváni je vynášení Morany, která proběhne na 

smrtnou neděli, 26.3. Sraz bude u zvoničky 

v 15,00. Do průvodu si můžete vzít řehtačky, 

bubínky, klacíky, abychom byli pořádně slyšet. 

Obecní knihovna v Býčkovicích je opět 

v provozu 

Akce v čase předvánočním 

Od února je opět plně v provozu 

obecní knihovna. Novou 

knihovnicí se stala Dana Týřová a 

těší se na vás každé pondělí od 

16,00 do 17,00. K zapůjčení je 

beletrie, ale i naučná literatura. Knížky si mohou 

půjčit děti i dospělí. Pokud budete mít zájem, je 

možná i donáška knih domů. Věříme, že tuto 

službu využijí především senioři, pro které je cesta 

do knihovny už náročná. Určitě nám zavolejte na 

obec, pokud máte zájem.  

Ikdyž už jaro 

klepe na 

dveře a zimní, 

mrazivé dny 

vystřídaly 

slunečné a 

deštivé, 

pojďme si 

v krátkosti připomenout akce, které proběhly ještě 

před koncem roku. Jako každý rok, prošel obcí 

Mikuláš se svou družinou a obdaroval všechny 

hodné děti. Senioři se sešli na předvánočním 

posezení v hospodě, každý senior dostal dárek od 

obce v podobě dárkového koše plného dobrot a jako 

každý rok napekly býčkovické hospodyňky 

seniorům cukroví. Dalším příjemným předvánočním 

setkáním bylo společné 

rozsvěcení vánočního 

stromku spojené 

s popíjením svařáku a 

zpíváním koled. Před 

Vánoci jsme i pomáhali, a to 

v tříkrálové sbírce a 

společně jsme rozsvítili 

další hvězdu pro hospic. Na 

závěr roku ještě proběhla 

výtvarná soutěž pro děti o nejhezčí stromek, do které 

poslaly děti 9 obrázků. O vítězi rozhodli hlasující na 

facebooku, ale odměněni byli úplně všichn i 

účastníci, protože poslané výtvory byly jeden 

krásnější než druhý.  

Masopustní posezení s karnevalem pro děti 

V komornějším duchu se neslo letošní masopustní 

posezení v místní hospůdce. Poprvé se 

v Býčkovicích uskutečnil karneval pro děti, na 

který přišlo hodně mladých rodin s dětmi. Hrálo se 

na kytaru, zpívaly se písničky a masky i nemasky 

tančily. O zabijačkové speciality se jako každý rok 

postaral Standa 

Černý, kterému 

děkujeme. Mohli 

jsme tak zase 

ochutnat jitrnice, 

jelítka, zabijačkovou 

polévku, guláš i 

tlačenku.  

https://www.facebook.com/Fakulta-architektury-%C4%8CVUT-370477199824731/?__cft__%5b0%5d=AZVdMbrHhmnTPgjZCb5MGdWhqt_9FTMZCPWiWd8-HkORB0K5F8QDS8fIKReGOO7-kPHy6jGlDwLfOMx8WAEMOGuu4BMAnXZ3aFn0tC_NbIFpKBIMO0m5sK1fNyLKLPQdvUEcb8d4ffJOTKSWFF30BJVVVWAsXr-VE7930vlAxal7i52DfYcJownDG956LIYMlyA&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Fakulta-architektury-%C4%8CVUT-370477199824731/?__cft__%5b0%5d=AZVdMbrHhmnTPgjZCb5MGdWhqt_9FTMZCPWiWd8-HkORB0K5F8QDS8fIKReGOO7-kPHy6jGlDwLfOMx8WAEMOGuu4BMAnXZ3aFn0tC_NbIFpKBIMO0m5sK1fNyLKLPQdvUEcb8d4ffJOTKSWFF30BJVVVWAsXr-VE7930vlAxal7i52DfYcJownDG956LIYMlyA&__tn__=kK-R


3 

Ukliďme Býčkovice, Ukliďme Velký Újezd QR kódy a systém, který bude sledovat objem 

odpadů za jednotlivé domácnosti.  Rozpočet na 

projekt je 270tis Kč, z toho dotace Ústeckého kraje 

187tis (70%), zbylých 83tis Kč uhradí obec 

z vlastního rozpočtu. 

Hlavní jarní úklidový den bude 1. dubna 2023. Věříme, 

že se opět zapojí všechny místní části. Pokud budete 

chtít uklízet společně, sraz bude v 9,00 u Obecního 

úřadu v Býčkovicích a na hřišti ve Velkém Újezdě. Ale 

stejně jako v předchozích letech, se můžete do úklidu 

zapojit individuálně, třeba i jiný den. Vše se počítá a 

my se těšíme, že bude naše obec zase o něco hezčí. 

Pokud budete chtít, můžete svůj individuální úklid 

zaregistrovat na www.uklidmecesko.cz/report, 

zviditelníte tak ten váš/náš úklid na mapě proběhlých 

úklidů. Budeme rádi, pokud se při úklidu vyfotíte a 

fotku pošlete. 

Zajímavosti akce: 

Měsíc před hlavním termínem jubilejního 10. 
ročníku dobrovolnické akce Ukliďme Česko 
evidují organizátoři přes  
2000 nahlášených úklidových akcí. Desítky tisíc 
dobrovolníků tak opět budou uklízet v lesích, 
obcích a městech, podél komunikací, ale také na 
řekách, či v chráněných územích. 
Celosvětový úklidový den (anglicky World Cleanup 

Day) je myšlenka, která vyvstala ze spontánní národní 

iniciativy Let's Do It! v Estonsku v roce 2008, kdy se 

4% obyvatel aktivně zapojilo a vyčistilo celé Estonsko 

za pouhých pět hodin. Od té doby se myšlenka 

národních úklidů rozšířila do více než 100 zemí na 

všech kontinentech. Akce World Cleanup Day se 

poprvé konala v sobotu 15 září 2018. Globálně je akce 

organizována iniciativou Let's Do It! World. Národním 

koordinátorem pro Českou republiku je spolek 

Ukliďme Česko. 

REKONSTRUKCE nebytových prostor 

čp.24 (hospoda) a úprava zeleně u BD čp.24 

V roce 2022 jsme v rámci dotačního programu 

Program obnovy venkova Ústeckého kraje podali 

žádost o dotaci na rekonstrukci sociálního zařízení, 

dveří, sytému vytápění, osvětlení, výmalby… . S 

žádostí jsme 

uspěli a získali 

dotaci ve výši 

172tis Kč (z 

celkových 

245tis Kč).  

Dále jsme 

podali žádost o dotaci na úpravu zeleně za bytovým 

domem (výsadba, zútulnění prostoru, místo 

k posezení). Se žádostí jsme také uspěli a získali 

dotaci ve výši 66,5tis Kč (z celkových 95tis Kč). I 

zde se nám podařilo prodloužit termín dokončení 

realizace u obou projektů do 30.6.2023 a o dotace 

nepřijít. 

Nově podané žádosti o dotace v roce 2023 - 

OBCHŮDEK 

Zažádali jsme o dotaci na chod obecního obchodu a 

věříme, že touto cestou získáme zhruba 50tis Kč na 

pokrytí výdajů. Tato dotace nám umožní financovat 

např. rozvoz nákupů pro seniory. Rádi bychom 

nabídli obchod a jeho služby i nějakou formou pro 

obyvatele v místní části Velký Újezd. 

VODOVOD 

V pátek, 17.3.2023 proběhne jednání nad Studií: 

Ploskovice, Býčkovice, Chudoslavice - 

zásobování pitnou vodou. Jde o zvažované 

propojení systému, který je ve Velkém Újezdě se 

systémem, který dodává pitnou vodu do Býčkovic, 

Ploskovic, Chudoslavic. Toto propojení by 

zabezpečilo dostatek pitné vody stávajícím 

obyvatelům, dále bychom mohli připojit 

rozvojovou lokalita B1 (pro novou výstavbu) a 

umožnilo by také připojit lokalitu Luční Mlýn, 

která dosud vodovod nemá. Tak si držme palce. 

Pergola Velký Újezd - místo setkávání 

V únoru 2023 jsme připravili projekt a zažádali 

o dotaci na stavbu pergoly na hřišti ve Velkém 

Újezdě. Pergolu/zastřešení pro setkávání občanů 

ve Velkém Újezdě plánujeme delší dobu a nyní 

jsme zažádali o dotaci na její vybudování. 

Celkový rozpočet je 305tis Kč (dotace 213,5tis 

Kč, vlastní (obecní) prostředky 91,5tis Kč). 

Kromě pergoly by se měla vybudovat dlažba a 

umístit 

venkovní 

krb a 

realizovat 

bychom 

chtěli vše 

v letošním 

roce.  

  Foto je pouze ilustrační 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

V létě 2022 jsme zažádali o dotaci na nákup popelnic 

na plasty a papír pro každý dům 

v obci. Se žádostí jsme uspěli, ale 

díky nefunkčnímu zastupitelstvu 

jsme nemohli akci zrealizovat. 

Podařilo se nám posunout termín 

realizace do 30.6.2023 a o dotaci 

nepřijít. Kromě popelnic 

nakoupíme čipy  

http://www.uklidmecesko.cz/report


4 

 

Úprava veřejných prostranství - "dolní" 

Velký Újezd, Býčkovice "u Řepíků" 

Instalace fotovoltaických elektráren a 

tepelných čerpadel na budovách obecního 

úřadu a bytového domu 

V únoru 2023 jsme dále připravili a podali žádost 

o dotaci na úpravu 2 obecních prostranství. V 

rámci úprav veřejných prostranství provádíme 

výsadbu, tvorbu záhonů a zkrášlení prostoru. 

Zároveň na místa doplňujeme drobný mobiliář 

(lavička, odpadkový koš). Rozpočet je 190tis Kč, 

z toho dotace 133tis Kč a vlastní (obecní) 

prostředky 57tis Kč. Realizace by měla 

proběhnout v roce 2023. 

Rádi bychom do 30.5. zpracovali a podali žádost 

o dotaci na instalaci fotovoltaických elektráren a 

tepelných čerpadel na budovy OU a BD, tak 

bychom pokryly většinu spotřeby elektrické 

energie obecního úřadu. Dále bychom chtěli 

dodávat levnější elektřinu nájemníkům 

v bytovém domě a do budoucna i dalším 

obyvatelům obce, kteří se zapojí do energetického 

společenství. Tepelná čerpadla chceme využít 

k vytápění obou objektů. 
 

ENERGETIKA 
Výstavba půdních „startovacích bytů“ včetně 

centrálního vytápění v bytovém domě čp. 24 

Získali jsme stavební povolení na půdní vestavbu 

3 malých bytů v bytovém domě, Býčkovice 

čp.24. Zároveň s půdní vestavbou bychom rádi 

vyřešili centrální vytápění celého domu, k němuž 

jsme získali povolení na vrt a instalaci tepelného 

čerpadla systému voda-voda. 

Na financování celé akce bychom rádi využili 

dotaci z nové výzvy, která bude uveřejněna 

v následujících měsících. 

Místní energetická koncepce 

V rámci svazku obcí Česká Kalifornie podáváme 

v současné době žádost o dotaci na zpracování 

místní energetické koncepce. V rámci koncepce 

bychom rádi vyřešili úspory spotřeby energií v 

obecních budovách, potenciál výroby energií 

(fotovoltaika, tepelná čerpadla…). Pevně věříme, 

že nás koncepce přiblíží k bezpečnému a 

udržitelnému řešení energetiky v obci. 
 

JAK VOLIT DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA? 

Každý volič má k dispozici 7 hlasů/KŘÍŽKŮ, které může využít dle návodu níže: 

  

 



5 
 



6 

MORANA – omalovánky pro děti 😊 

 

 


